ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

17.12.2015 года № 991

О внесении изменения
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 26.09.2013 года № 1760

Администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Крепкая семья» на 2014-2016 годы в Карталинском муниципальном районе Челябинской области,  утверждённую постановлением администрации Карталинского муниципального района от 26.09.2013 года № 1760 «О муниципальной программе «Крепкая семья» на 2014-2016 годы в Карталинском муниципальном районе Челябинской области» (с изменениями                             от 25.11.2013 года № 2148, от 13.11.2014 года № 1471, от 25.11.2014 года           № 1534, от 08.12.2014 года № 1579, от 31.12.2014 года № 1837,                             от 28.05.2015 года № 505, от 16.06.2015 года № 593, от 13.11.2015 года               № 913) следующее изменение:
таблицу пункта 28 главы VIII читать в новой редакции:
«Таблица
	№
	Мероприятия
	2014 г.
(тыс. руб.)
	2015 г.
(тыс. руб.)
	2016 г.
(тыс. руб.)
	Ист.
фин.
МБ
	Ответственные

	I. Организационное и информационное обеспечение решения задач Программы

	1
	Продолжение работы по ведению и учету банка данных:
- семей группы риска;
- семей, находящихся в социально-опасном положении
	Без доп. финансирования

	УСЗН
КДН и ЗП
МУЗ КГБ
КЦСОН
УО
ОДН
МОМВД
УДКСМ

	2
	Ведение банка данных целевых групп:
-семьи несовершеннолетних родителей;
- беременные женщины и матери, семьи с детьми, находящиеся в трудной жизненной ситуации;
- выпускники интернатных
	Без доп. финансирования

	УСЗН
КЦСОН

	3
	Организация контроля и анализа деятельности органов и учреждений системы профилактики безнадзорности и несовершеннолетних по ведению базы данных детей семей, находящихся в социально опасном положении

Без доп. финансирования

	КДН и ЗП

	4
	Изучение и внедрение новых методов, технологий работы, программ для повышения качества услуг детям, семьям с детьми, находящимся в трудной жизненной ситуации

Без доп. финансирования

	УСЗН
КДН и ЗП
МУЗ КГБ
КЦСОН
УО
ОДН
МОМВД
УДКСМ

	5
	Проведение на Карталинском телевидении тематических передач, посвященных:
- вопросам семьи, материнства, отцовства и детства;
- передаче детей на воспитание в семью, социальная реклама

Без доп. финансирования

	Карталинское
телевидение
УСЗН
КЦСОН

	6
	Продолжение в газете «Карталинская новь» рубрики «Хочу в семью», посвященной вопросам передачи детей на воспитание в замещающие семьи

Без доп. финансирования

	Редакция
газеты
«Карталинская новь»
УСЗН

	7
	Проведение районного родительского собрания «Счастливая семья-залог успешного развития района» (ко Дню района)

0,0

0,0

30,0

МБ
	УО
УСЗН
КЦСОН
	Награждение 15 лучших семей

	8
	Организация ежегодного праздника «Крепок город - крепкой семьей»
(ко дню района)

0,0

0,0

100,0

МБ

УДКСМ
УСЗН
	Охват мероприятиями
500 семей

	9
	Проведение «круглого стола» с привлечением СМИ по проблемам связанным с семьей

Без доп. финансирования

МБ
	УСЗН
КДН и ЗП
МУЗ КГБ
КЦСОН
УО
ОДН
МОМВД
УДКСМ

	10
	Организация работы по привлечению к доп. образованию детей из группы риска и соц- опасных семей в образовательных учреждениях

Без доп. финансирования

УО
	Охват минимум 60% детей из данных семей

	11
	Оказание материальной натуральной помощи нуждающимся семьям, в т.ч:
- единовременной помощи семьям имеющих детей инвалидов, нуждающихся в социальной поддержке (по 300 руб.);
- на приобретение одежды, обуви, школьных принадлежностей детям из семей групп риска, находящихся в СОП;
- оказание материальной и натуральной помощи детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящиеся на постинтернатном сопровождении;
- оказание материальной и натуральной помощи семьям, имеющим детей (на каждого ребенка) и оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
- первоклассникам из семей СОП, групп риска

0,0

0,0

9,0

0,0

0,0

2,7

0,0

6,0

0,0

0,0

50,0

50,0

30,0

144,0

30,0

	Комиссия по распределению натуральной и материальной помощи

9 чел.* 300 руб.

6 дет. * 1000 руб.

	12
	Включение в ежегодные программы летней оздоровительной кампании:
- посещение детьми гр.риска, СОП, сиротами:
1) аквапарка;
2) цирка, театров;
3) тур.походы, экскурсии и пр.;
- занятость детей в зимние каникулы

0,0
0,0
0,0

0,0

10,0

6,0

50,0
30,0
50,0

МБ
	КДНиЗП
Службы системы профилактики
	Организация туристического похода
10000 руб.
(приобретение спортивного инвентаря для награждения)
30 дет. * 200 руб.

	13
	Проведение праздничных мероприятий для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, многодетных, малообеспеченных семей, социально-опасных семей,
детей, участников Рождественской, Губернаторской елки «Новый год»
(подарки от главы КМР)

0,0

121,6

500,0

МБ
	Администрация КМР
УСЗН
КДН и ЗП
КЦСОН
УО

	Автотранспортные перевозки
17891 руб.
Единовременные выплаты
20 дет.* 300 руб.
Подарок детям на
Губернаторскую елку –
20 дет. * 200 руб.
подарок детям:
200 дет. * 100 руб.
310 дет. * 23 руб.
196 дет. * 334 руб.
3дет. * 276 руб.
1 реб. * 287 руб.

	«День защиты детей»
	50,0
	31,7
	50,0

	Автотранспортные перевозки
23490,23 руб.
Приобретение одежды (обуви) детям из социально опасных семей, семей группы риска
8159,6

	«День знаний»
	0,0
	0,0
	50,0

	«День семьи»
	29,1
	36,5
	50,0

	10 дип. * 650руб.
Цветы: 10000 руб.
единовременные выплаты
10 чел. * 2000 руб.

	«День матери»
	0,0
	42,0
	50,0

	Подарок:
10 шт. * 1500 руб.
1 шт. * 1000 руб.
Цветы: 9500 руб.
Единовременные выплаты
11 чел. * 1500 руб.

	«Мама, папа, я – спортивная семья!»
	0,0
	0,0
	50,0

	13.1
	Проведение мероприятий для
детей-инвалидов

	21,3

	Автотранспортные перевозки
12000 руб.
Приобретение подарков
30 чел. * 310 руб.

	14
	Продолжение работы по сбору б/у вещей. Проведение социальных акций: «В беде не бросим!», «Забота»

Без доп. финансирования

	КДНиЗП
УСЗН
КЦСОН

	II. Медико-социальная и психолого-педагогическая реабилитация семей

	15
	Медико-социальное и психологопедагогическое обследование семей и детей группы риска и находящихся в СОП

Без доп. финансирования

	МУЗ КГБ
УО
	100% охват обследованием детей

	16
	Оказание помощи в лечении от алкогольной зависимости

	0,0
	0,0
	50,0
	МБ

	Кодирование родителей

	17
	Проведение мероприятий по выявлению семейного неблагополучия на ранних стадиях (рейды, встречи с воспитателями ДОУ, педагогами СОШ и пр.)

Без доп. финансирования
	МБ
	Органы и учреждения профилактики

	18
	Организация в образовательных учреждениях педагогич. лектория для семей по вопросам воспитания, образования, охраны здоровья детей (педагоги, мед.специалисты, работники ОВД)

Без доп. финансирования

	УО,
руководители
ОУ

	19
	Патронаж и консультирование семей группы риска
	Без доп. финансирования

	КЦСОН
ОУ (классные руководители, соц. педагоги, психологи)

	20
	Вовлечение несовершеннолетних
в кружковую деятельность, секции, общественно-полезную деятельность

Без доп. финансирования

	УО
УДКСМ

	21
	Подготовка и распространение памяток, буклетов, бюллетеней по предупреждению детской безнадзорности и противоправного поведения несовершеннолетних

15,0

0,0

15,0

МБ

КДНиЗП

	22
	Проведение Круглого стола «СемьЯ» для приемных родителей

10,0

0,0

10,0

МБ
	УСЗН
КЦСОН

	23
	Приобретение новогодних подарков детям от главы Карталинского муниципального района

164,7

0,0

0,0

МБ

УСЗН

	ИТОГО:
	277,8
	277,8
	1389,0»

3

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по социальным вопросам Клюшину Г.А.

Глава Карталинского
муниципального района                                                                      С.Н. Шулаев